Nihilominus admittit etiam huiusmodi negativæ sententiæ, tamquam frequentiori Doctorum calculo roborata, & auctoritate nostri Tribunalis suffulta; adhuc tamen eadem inapplicabilis via est in concreto præsentis casus, sive tempore concepti mandati ad resignandum attendatur, sive verò incipiatur actus ipse præstiti consensus in Dataria.

Et sanè si attendatur tempus mandati; liquido constat illud stipulatum fuisse non in saulo, & Cosmo in laicali capillitio existente, ut erant casus auctorum in objecto allegatorum, & præsertim Altrad. in d. conf. 35. n. 2. sed eodem inter septa Cœnobii degente, prævio decreto admissio-nis ad ingressum factum 3. Aprilis 1695. & postquam prævio altero decreto acceptato ad habitum sub die 22. eiusdem mensis, capitis etiam ratione in formam Coronæ Monastice tenaci proposito Regularibus institutis nomen daret stabiliverat, adeòque evites dijudicandus professio non veniat ut secularis, sed potius tanquam verè novitius, qui ereptus de procello saulo pelago, comam velut in sacrificium deposuerit, ut hoc ritu transiret in familiam Domini, quod capillorum abrasione voluit profiteri, iuxta eruditè notata per Benedic. Hæfflen. disquis. Monast. lib. 5. tract. 9. disquis. n. 6. cum segg. nam, ut inquit Text. in cap. duo sunt 3. q. 1. quem ad propositum refert Hebrid. à Mandelhelin. an. riq. Monast. episc. 60. §. Habes ergo, tasio significat, ut omnis fucus, sicutumque ornamentum à vita reliqua imputari debeat, iuxta etiam perpendit Bivar. de veter. Mirac. lib. 2. cap. 10. numer. 6. & eleganter Tomasin. de benef. tom. 1. lib. 2. c. 38. n. 7. non obstante, quòd Cosmus adhuc veltes Cleri-

cales non exuerit, quia non repugnat, ut novitius probeatur etiam in veste seculari, antequam habitu, & tonsura Monastica donetur, advertunt Pellizari. in manual. to. 1. r. 2. c. 1. n. 2. Emanuel. Gonzal. in cap. Super eo, n. 5. de regul. ubi addit, quòd olim novitium solum explorato tyrocini tempore habitum Monasticum induebat, quòd item adnotat Thomasin. ubi supra to. 1. lib. 3. c. 16. n. 9.

Potissimum verò, quia qualitas viri novitius in Cosmo aderat de tempore præstiti consensus in Dataria; ipse enim expressè præcepit d. mandatum procurat. tunc solum Romam transmitti, quando certe constaret de ad professionis vota esse admittendum, quòd interim clausum, & sigillatum in manibus Hærculesi, de quo plurimum confidat, voluit consignari, prout servatum fuit; si enim resignatio, seu renunciatio dimitti debet non à stipulatione mandati, sed ab ipso actu præstiti formalis consensus, ut probant Paris. de resignat. lib. 6. q. 8. n. 41. Lotter. de re benef. lib. 3. q. 16. n. 54. Toudut. q. benef. p. 3. c. 188. n. 4. & dixit Rot. coram Cell. dec. 191. n. 13. & per id temporis Cosmus jam suscepit habitum Religionis, inde efficitur, quòd erat oblitiscus solemnitates Concilii servatis, ita ut his non servatis renunciatio minus valida debeat reputari iuxta litteram ejusdem Concilii, quam latè expendunt Cavall. com. 11. man. contra commun. q. 806. n. 14. p. 3. Lezan. in sum. q. regul. p. 1. in aphorismo Episc. verbo professio n. 3. Barbof. de offic. & potest. Episc. par. 3. alleg. 99. Cutell. de anat. disc. 2. in 3. part. nu. 153. Grat. disp. 975. n. 31. Marant. resp. 3. n. 13. part. 41.

Ex his igitur firmato, debitam esse reintegracionem Cosmo ad renunciacionem in origine nullam, & inefficacem pro abdicacione Canoniceus, & certis Domini censuerunt eandem etiam ex alio capite esse concedendam nimirum non secuto professionis; in sessione edita S. Concilii superius recentita literaliter præscribitur, quòd renunciatio, non aliter intelligatur effectum sortiri, nisi professione secuta, cumque eadem emissa à Cosmo non fuerit, utique renunciatio ipso iure evanuit tamquam non impleto sine facta Synodo expressè voluit, & renunciacionis reintegrandus vult omnibus bonis, quibus intuitu emittenda professionis esse spoliaverat, ut plene firmatur in Romana resolutionis doris 16. Januarii 1696. cor. R. P. D. meo Olmo, cum alibi abundè enumeratis in præcedentibus huius Congregacionis huiusmodi editis; quos licet non tenentur in renunciacione nulla profus habita fuerit mentio de ingressu in Religionem; fat enim quippe est, quòd futuri ingressus contemplatio de sumi vultur ex circumstantiis præponderatis, iunctis aliis diligentiis per Cosmum adhibitis, n. eius autem ingrediendi in Religionem innotesceret Datarie; & sic reiceperit acceptatio hæc renunciacionis, prout ex Bottiller. de success. ac aliis pluribus, probat prior mea decifio, §. Futuri autem.

Quæ ingressus contemplatio ad effectum reputatur ad resignandam resignacionem ob professione non sequutam, ut etiam si resignans fuisset in saulo, dum resignacionis actum explevit, adhuc intrare censura Conciliaris in ea parte, qua decernit renunciaciones non intelligi effectum sortiri, nisi secuta professione, quoniam licet in illa questione, an renunciaciones factæ in saulo contemplacione ingressus subiacent dispositioni Concilii, verior sit opinio negativa, ut superius prædictum est; attamen id procedit in ordine ad vitandas solemnitates ab eodem Concilio præscriptas, nempe ut non requiratur licentia Episcopi, seu Vicarii, nec quòd renunciatio fieri debeat intra duos menses proximos ante professionem, non autem procedit in ordine ad vitandum suspensionem renunciacionis, donec, & quoque sequatur professio qua non fequata, certum est evanescere renunciacionem, & bona esse restituentia renuntiant, ut distinguendo probat Ventrig. in prax. p. 1. annot. 46. §. unico n. 13.

Abique coquòd obitare, valuerit, quòd censura Cont. Trid. cum qua respectu utriusque eius partis proceditur in bonis temporalibus, non extendatur ad casum præsentem, ex quo agitur de Beneficio Ecclesiastico, prout probare conabatur scribentes pro mafario; quoniam quidquid autumaverit Garz. de benef. p. 11. c. 9. n. 12. & segg. cum quo transevit Castropal. oper. moral. to. 2. r. 13. disp. 6. §. 3. n. 15. Rodriq. in sum. q. regul. p. 2. c. 6. n. 2. Antonell. de regim. Eccles. lib. 7. c. 2. n. 6. Barbof. de Episc. alleg. 99. n. 19. Murg. de benef. q. 2. n. 1062. Corad. in praxi dispensat. Apostol. lib. 6. c. 2. n. 23. Caruf. in silv. terminor. arbor. 11. n. 22. & segg. probatis, tam in consulendo, quam in iudicando communior inole.